
 

 
  
 
 
 

  

 

DECRETO Nº 4.491, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 

Autoriza a alienação de bens 
inservíveis do Município de Maria da 
Fé e dá providências. 

 
 

O PREFEITO DE MARIA DA FÉ, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro no art. 96, da Lei Orgânica Municipal e ainda, atendendo 

exigências da Lei 8.666/93, art. 31 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e decreto nº 11.461, 

de 31 de março de 2023, tendo em vista o Relatório de Levantamento e Avaliação Patrimonial 

de Bens Inservíveis apresentado pela Comissão Municipal instituída pela Portaria nº 

184/2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Fica autorizada alienação dos bens públicos inservíveis relacionados abaixo, 

pertencentes ao patrimônio do Município de Maria da Fé, através de Processo Licitatório na 

modalidade Leilão, por valores não inferiores ao mínimo. 

 
ITEM 

Nº 
PLACA VEÍCULO ANO RENAVAM CHASSI VALOR 

01 HLF4108 FIAT UNO VIVAGE 1.0 2010 00253449570 9BD195152B0066409 R$5.000,00 

02 PUR9669 CITROEN/JUMPER M33M 2 2014 01018029467 935ZBWMMBE2140427 R$8.000,00 

03 NXX1331 IVECO/CITYCLASS 70C17 2012 00480282498 93ZL68C01D8442520 R$10.000,00 

04 HLF1486 
VW/15.190 EOD ESCD HD 

Veículo sem CRV 
2009 00166298999 9BWR882W09R940085 R$15.000,00 

05 PVY3936 IVECO/CITYCLASS 70C17 2014 01037953972 93ZL68C01E8459523 R$30.000,00 

06 HLF2774 VW/15,190 EOD ESCD HD 2010 00202464105 9532882W0AR015365 R$40.000,00 

07 HLF2775 VW/15.190 EOD ESCD HD 2010 00202420892 9532882WXAR015356 R$35.000,00 

08 RML6A97 FIAT DOBLO ESSENSE 7L E 2021 01253985500 9BD1196GDM1159735 R$1.000,00 

09 HMH6965 
FIAT DOBLO ROTAM AMB 

Veículo Baixado 
2009 00148708978 9BD22315592015575 R$1.000,00 

10 GTM9096 NISSAN FRONTIER 4X4 XE 2006 00889134812 94DCEUD226J707261 R$5.000,00 

11 OXC9514 FIAT PALIO FIRE 2014 01001861792 9BD17122LE5928024 R$3.000,00 

12 OXC9527 FIAT PALIO FIRE 2014 01001859003 9BD17122LE5927109 R$3.000,00 

13 OXE9539 
FIAT PALIO FIRE 
Veículo sem CRV 

2014 01002893574 9BD17122LE5925763 R$3.000,00 



 

 
  
 
 
 

  

14 OXF3755 FIAT DUCATO MINIBUS 2014 01002889526 93W244P24E2132389 R$3.000,00 

15 GWM3432 M.B./M. BENZ OF 1115 1989 00247688347 9BM384091KB864443 R$3.000,00 

16 HNN5824 CITROEN JUMP GENCAR ES 2012 00499912330 935ZCWMNCD2100524 R$15.000,00 

17 KQL3451 
M. Benz - OF 1620 

Veículo Baixado 
1996 00669550876 9BM384087TB107081 R$1.000,00 

18 OXC9651 FIAT PALIO FIRE 2014 01001860524 9BD 17122LE5928022 R$5.000,00 

19 HLF0513 MARCOPOLO VOLARE 2009 00144514842 93PB42G3P9C029865 R$40.000,00 

20  MOTONIVELADORA XCMG 2015 
Modelo 
GR180 

 R$80.000,00 

21  
EQUIPAMENTOS 
INFORMATICA E 

ELETRONICOS DIVEROS 
   R$1.000,00 

22  
JOGO DE MESAS COM 
GAVETAS E MACA DE 

MADEIRA 
   R$600,00 

23  
SUCATA DE ARMARIOS DE 

AÇO 
   R$500,00 

24  

GELADEIRAS, FREEZERS, 
FOGAO INDL, MAQUINA DE 

CORTAR FRIOS, 
LIQUIDIFICADOR E ETC 

   R$600,00 

25  
SUCATA EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 
   R$1.000,00 

26  VACA MECANICA    R$400,00 

27  
MESAS E CADEIRAS DE 

ESCRITORIO 
   R$300,00 

28  
GERADOR DE ERNERGIA A 

DIESEL 
   R$3.000,00 

29  FABRICA DE MANILHA    R$1.000,00 

30  SUCATA DE FERRO    R$500,00 

31  
MOTORES DIESEL E PEÇAS  

NO ESTADO 
   R$1.500,00 

32  
IMPLEMENTOS DE TRATOR  

NO ESTADO 
   R$3.000,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 


		2023-12-19T11:53:46-0300
	ADILSON DOS SANTOS:45113432687




